UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DIFUSOS E COLETIVOS

Cidade Universitária de Dourados – Rodovia Dourados/Itanhum, Km 12 – Caixa Postal 351 – Bloco F – Piso Superior -
CEP 79.804.970 – Dourados/MS.  Tel. (67) 3902-2640

e-mail: dirdifusos@uems.br

EDITAL Nº 003/2021 ESPDDC/UEMS, 02 DE SETEMBRO DE 2021.

ANÁLISE DE CURRÍCULO E DE HISTÓRICO ESCOLAR

A Comissão do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direitos

Difusos e Coletivos da UEMS, unidade de Dourados, considerando o Edital de Abertura de

Vagas nº 001/2021 ESPDDC/UEMS, de 07 de julho de 2021, TORNA PÚBLICO o

Resultado da Análise de Currículo e de Histórico Escolar.

Considerando que no procedimento de seleção constam previstas apenas etapas

classificatórias e que o quantitativo de inscrições homologadas se enquadra dentro do

limite de vagas ofertadas, a Comissão do Processo Seletivo deixou de efetuar a pontuação

de Currículo e Histórico Escolar, estando aprovados todos os candidatos inscritos,

conforme segue:

1. Relação de APROVADOS:

CANDIDATO(A)

ADRIA RODRIGUES DA SILVA

ANDREA ANIBAL SILVA CRUZ ANDREA

BEATRIZ CARVALHO SOTTOLANO

BIANCA PIVETTA SABINO

CÁSSIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA NOGUEIRA

DANILO CRESTANI DE SOUZA DANILO

DÉBORA LUIZ DE LIMA

FERNANDA MARTINS CASTRO RODRIGUES

FERNANDO DO NASCIMENTO BEZERRA

GABRIELA ZEOLA

GUILHERME OLIVEIRA SILVA

ISADORA SANTOS

JEANDERSON FERREIRA

KARLLA BAMBIL PEDROSO

LEANDRO SIMAS ALENCAR

LETICIA ALMEIDA MARQUES PENZO

MARCELA SILVA VIEIRA

MARCOS DANIEL SANTI

MIREYLE TAGARES DE MOURA

NAYARA DA SILVA SANTOS

RODINEY RIBEIRO DE VASCONCELLOS

RODRIGO ROCHA DA SILVA

SANDRA MARIA DE LIMA

SUELLEN KAREN DO CARMO AQUINO OGURA

YOUNG JIN GUSTAVO DE ALMEIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO DIFUSOS E COLETIVOS

Cidade Universitária de Dourados – Rodovia Dourados/Itanhum, Km 12 – Caixa Postal 351 – Bloco F – Piso Superior -
CEP 79.804.970 – Dourados/MS.  Tel. (67) 3902-2640

e-mail: dirdifusos@uems.br

2. Dos Recursos:

Conforme previsão do item 5 do Edital de Abertura de Vagas nº 001/2021

ESPDDC/UEMS, de 07 de julho de 2021, o candidato poderá apresentar recurso perante a

Comissão do Processo Seletivo em relação ao Resultado da Análise de Currículo e de

Histórico Escolar. O recurso deve ser encaminhado para o endereço eletrônico

posdireitouems@gmail.com até as 23h59 (horário de Mato grosso do Sul) do dia

04/09/2021.

3. Da Convocação para Matrícula

O edital com o Resultado Final do Processo Seletivo, a ser publicado em 09/09/2021

contemplará os documentos e procedimentos necessários para a realização da matrícula

conforme indicado no cronograma do edital de abertura das inscrições.

Dourados, 02 de Setembro de 2021.

Prof. Dr. Gabriel Luis Bonora Vidrih Ferreira

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

mailto:posdireitouems@gmail.com